
1 
 

                                                                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ  
         ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΤΜΗΜΑ: Β΄/ ΓΡΑΦΕΙΟ ΘΗΡΑΣ 
 

 Ηράκλειο   27 – 01 – 2022 
 
Αρ. Πρωτ. : 396 
 
Δ.Α.Δ.      2/2022 

Ταχ. Δ/νση:Οδός  Παναγίας Μαλεβή 
 (Δασικό Φυτώριο Φοινικιάς) 
Τ.Κ.: 71 410  
Πληρ.: Μελισσουργάκης Γεώργιος  
Τηλ.:       2810 264947 
Τηλεομ.: 2810 314580 
Ηλ. Ταχ.:  

ΠΡΟΣ:  
 
 
 
 
 

ΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 

 

 
 
 
ΘΕΜΑ: ΔΑΣΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ ΔΙΑΤΑΞΗ ΑΠΑΓΟΡΕΥΣΗΣ ΘΗΡΑΣ ΣΤΗΝ Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ   
                                                    ΛΟΓΩ ΔΥΣΜΕΝΩΝ ΚΑΙΡΙΚΩΝ ΣΥΝΘΗΚΩΝ 

 

           Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν.δ. 86/1969 «περί Δασικού Κώδικα» που αφορούν την θήρα (άρθρο 258 παρ.3β και 

στ.)  

2. Τις αριθμ. 414985/29-11-1985 (ΦΕΚ 757 Β΄) και Η.Π. 8353/276/Ε103/1-9-2010 (ΦΕΚ 41 Β΄) κοινές 

υπουργικές αποφάσεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

3. Την αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/71052/2165/26-07-2021 απόφαση του  Υπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας (ΦΕΚ 3515/Β/2021), με θέμα «Ρυθμίσεις Θήρας για την κυνηγετική περίοδο 2021-2022». 

4. Την ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/6766/209/24-01-2022 διαταγή του  Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 

5. Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄) 

6. Το Π.Δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 229 Α΄) 

7. Την αριθμ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονίστριας 

στην Αποκεντρωμένη Διοίκησης Κρήτης (Φ.Ε.Κ. 250 ΥΟΔΔ΄). 

8. Την αριθμ. 8165/27-06-2017 απόφαση της Συντονίστριας στην Αποκεντρωμένη Διοίκησης Κρήτης  

«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και 

παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής με «Με εντολή Συντονιστή» («Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων εγγράφων και 

άλλων πράξεων στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης …(ΦΕΚ 2247/Β΄) και συγκεκριμένα το άρθρο 20 παρ.Β.ΙΙΙ.16.  

                                                               ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Απαγορεύουμε τη θήρα πάντως θηράματος σε όλη την Π.Ε. Ηρακλείου έως και 31-01-2022 εξ αιτίας  

δυσμενών καιρικών συνθηκών που επικρατούν στην περιοχή (ισχυρή χιονόπτωση και παγετός). Επίσης 

απαγορεύουμε τη θήρα στην Π.Ε. Ηρακλείου από 01-02-2022 - και μέχρι το τέλος της κυνηγετικής περιόδου 

2021-2022 στις περιοχές που εξακολουθούν να καλύπτονται από χιόνι, καθώς τα είδη της άγριας πανίδας 

ΑΔΑ: ΨΙΨ5ΟΡ1Θ-3ΘΗ



2 
 

καθίστανται ευάλωτα και ανήμπορα ν’ αναπτύξουν τις ικανότητες άμυνας και διαφυγής, ενώ δημιουργούνται 

αρνητικές για τα θηράματα συνθήκες επιβίωσης .  

Κατά τα άλλα ισχύουν οι προηγούμενες αποφάσεις μας.  

 
ΠΟΙΝΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ 

Οι παραβάτες της παρούσας τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις  Ν.Δ. 86/1969, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει και τις αριθμ. 414985/29-11-1985 (ΦΕΚ 757 Β΄) και Η.Π. 8353/276/Ε103/1-9-2010 
(ΦΕΚ 41 Β΄) Κοινές Υπουργικές Αποφάσεις, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, όπου ο νόμος δεν ορίζει 
διαφορετικά. 

 Η εφαρμογή της παρούσας ανατίθεται στα όργανα της Δασικής Υπηρεσίας, των Κυνηγετικών 
Οργανώσεων της Ελληνικής Αστυνομίας και σε κάθε φιλόνομο  και φιλοπρόοδο πολίτη.  

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την νόμιμη δημοσίευση της.  
 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
1. ΥΠΕΝ/ΓΓΦΠΥ/ΓΔΔΔΠ/ΔΔΔ/Τμήμα Διαχείρισης      

Άγριας Ζωής και Θήρας. 
2. Δ/νση Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών 

Κρήτης Ενταύθα (θα σταλεί με ηλεκτρ. Ταχυδρομείο) 
3. Εισαγγελία Πρωτοδικών Ηρακλείου 
4. Αστυνομική Διεύθυνση Ηρακλείου 
5. Δήμοι Νομού Ηρακλείου 
                                      ΕΔΡΕΣ ΤΟΥΣ 

(με την παράκληση για την κατά νόμο δημοσίευση και 
αποστολή σε μας του σχετικού αποδεικτικού 
δημοσίευσης) 

6. Δασονομεία Νομού (με την υποχρέωση να την 
κοινοποιήσουν στο προσωπικό τους) (θα σταλεί με 
ηλεκτρ. Ταχυδρομείο.)  

7. Κυνηγετικούς Συλλόγους Νομού 
                                   (θα σταλεί με ηλεκτρ. Ταχυδρομείο)  
7.    Δασολόγους και Δασοπόνους της Υπηρεσίας μας  
       (θα σταλεί με ηλεκτρ. Ταχυδρομείο.)  
 

   
 
 
 
 

 Με εντολή Συντονίστριας Α.Δ.Κ. 
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  

Δ/ΝΤΗΣ ΔΑΣΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΑΣΟΛΟΓΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΨΙΨ5ΟΡ1Θ-3ΘΗ


		2022-01-27T10:44:01+0200
	Athens




